ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 20246592DIÁRIO OFICIAL   No96

SANTA FÉ DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO, CNPJ:
25.063.918/0001-00, torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra publicado no sistema https://bnccompras.com/Home/
Login:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09-2024 - tipo menor
valor global - Abertura: 03/07/2024 às 10:30 horas - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ NO SETOR
ANAÍDES (ETAPA 1) EM SANTA FÉ DO ARAGUAIA.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10-2024 - tipo menor
valor global - Abertura 03/07/2024 às 12:30 horas - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA
E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no portal
da transparência no link https://www.santafedoaraguaia.to.gov.br/
transparencia e no https://bnc.org.br/bem como no horário de expediente
das 07:00 às 13:000 horas, na sede da Prefeitura na Rua A, nº 04, Centro,
CEP: 77.848-000.

Santa Fé do Araguaia-TO, 18 de junho de 2024.

RONIPEPERSON RIBEIRO DE SOUZA
Agente de Contratação/Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Santa Fé do Araguaia-TO,
CNPJ: 20.452.765/0001-70, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra publicado no sistema https://bnccompras.
com/Home/Login:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2024 - tipo menor preço unitário,
abertura: 03/07/2024 às 08:00 horas, REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
A NECESSIDADE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ZONA URBANA E
RURAL DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO.

Maiores informações se encontram à disposição no portal
da transparência no link https://www.santafedoaraguaia.to.gov.br/
transparencia e no https://bnc.org.br/bem como no horário de expediente
das 07:00 às 13:000 horas, na sede da Prefeitura na Rua A, nº 04, Centro,
CEP: 77.848-000.

Santa Fé do Araguaia-TO, 18 de junho de 2024.

RONIPEPERSON RIBEIRO DE SOUZA
 Agente de Contratação/Pregoeiro

SÃO FÉLIX DO TOCANTINS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 038/2024 - CONCORRENCIA 005/2024

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com
resultado da licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em
relação às atribuições precípuas da CPL.

Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu
aos preceitos legais, na sua forma e conteúdo.

Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO
a presente licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que
surtam todos os efeitos legais, com tipo menor preço global, sendo a
empresa: PO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 07.232.645/0001-07, sendo que o menor valor Global apresentado

e de: R$ 1.797.321,94 (Um milhão, setecentos e noventa e sete mil,
trezentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos). De já, determino
ao departamento competente para que proceda com a convocação do
ADJUDICATÁRIO para assinatura do contrato, tudo em conformidade
com as condições estatuídas no edital de licitação.

São Félix do Tocantins - TO, 14 de junho de 2024.

Carlos Irael Ribeiro Dos Reis
Prefeito Municipal

SÍTIO NOVO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024

CONCORRÊNCIA Nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Sítio Novo do Tocantins/TO através
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores, e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Concorrência, do Tipo: Menor
Preço, objetivando a Contratação de empresa de engenharia, para
Construção do Centro Especializado de Reabilitação - CER IV/TIPO 7,
no Município de Sítio Novo do Tocantins/TO. Com data de abertura
agendada para 03 de julho de 2024, às 14h30min na sede da Prefeitura
na Av. 31 de Março, nº 803, Bairro Centro. O edital e seus anexos estão
à disposição - durante o horário de expediente - 08h00min às 11h30min
e 14h00min às 16h30min, Av. 31 de Março, nº 803, Centro, ou através do
link https://sitionovodotocantins.to.gov.br/licitacoes, https://app.tce.to.gov.
br/lo_publico e-mail: no cplsitionovo@outlook.com.

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2024

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP, do Tipo: Menor Preço Por Item, objetivando o Registro
de preço para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição
de Unidade Móvel de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde de Sítio Novo do Tocantins/TO. Com data de abertura
agendada para 02 de julho de 2024, às 14h30min na sede da Prefeitura
na Av. 31 de Março, nº 803, Bairro Centro. O edital e seus anexos estão
à disposição - durante o horário de expediente - 08h00min às 11h30min
e 14h00min às 16h30min, Av. 31 de Março, nº 803, Centro, ou através do
link https://sitionovodotocantins.to.gov.br/licitacoes, https://app.tce.to.gov.
br/lo_publico e-mail no cplsitionovo@outlook.com.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ADRIANA LUCIA LAIGNIER OLIVEIRA, inscrita no CPF:
4X9.4X2.4X1-X7, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO,
para a atividade de Barramento (Elevatória), na Fazenda Frutacc III,
localizada no Município de Lagoa da Confusão - TO. O empreendimento
se enquadra na Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. ALCINDO DE JESUS PALMA, CPF 161.XXX.669-87, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a Licença Ambiental, Licença Prévia (LP), para a atividade de Pecuaria
com endereço RANCHO PALMAS, no Município de Dueré - TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997
e COEMA 007/2005 que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental desta
atividade.